
 

 

 

 

K E P U T U S A N 

KETUA KOMISI INFORMASI PROVINSI JAWA TENGAH 

NOMOR : 03/KPTS/KI-JTG/XII/2023       

 

T E N T A N G 

PEMBERIAN PENGHARGAAN KEPADA BADAN PUBLIK DI LINGKUP 

PROVINSI JAWA TENGAH DALAM RANGKA MONITORING DAN 

EVALUASI KETERBUKAAN INFORMASI PUBLIK TAHUN 2023 

 

KETUA KOMISI INFORMASI PROVINSI JAWA TENGAH 

 

Menimbang : a. Monitoring dan evaluasi Badan Publik yang meliputi 

konten informasi publik wajib berkala, penilaian 

website dan media sosial, penilaian Self Assesment 

Quisioner (SAQ) melalui aplikasi E-monev, hasil 

visitasi dan verifikasi serta hasil uji publik, maka perlu 

ditetapkan kategori keterbukaan informasi publik Badan 

Publik berdasarkan kategori Informatif dan kategori 

Menuju Informatif untuk Badan Publik Pemerintah 

Daerah Kabupaten/Kota, Satuan Kerja Perangkat Daerah 

(SKPD) Provinsi Jawa Tengah, Rumah Sakit 

Pemerintah Prov. Jawa Tengah, Rumah Sakit Umum 

Daerah (RSUD) Kabupaten/Kota, Rumah Sakit Pusat 

yang berada di wilayah Jawa Tengah, Badan Vertikal, 

Badan Usaha Milik Daerah, Badan Pengawas Pemilu 

(Bawaslu) Kabupaten/ Kota, Komisi Pemilihan Umum 

(KPU) Kabupaten/ Kota dan Pemerintah Desa yang ada 

di lingkup Provinsi Jawa Tengah; 

b. Bahwa guna penetapan kategori Informatif dan Menuju 

Informatif sebagaimana dimaksud diatas, maka perlu 

ditetapkan dengan Surat Keputusan Ketua Komisi 

Informasi Provinsi Jawa Tengah. 

 

 



Memperhatikan : Bahwa berdasarkan Rapat Pleno Komisioner Komisi 

Informasi Provinsi Jawa Tengah yang dilaksanakan pada 

tanggal 8 Desember 2023, yang dihadiri Komisioner Komisi 

Informasi Provinsi Jawa Tengah, Asisten Komisioner dan 

staff Sekretariat Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah, 

dengan memperhatikan seluruh tahapan nilai menetapkan 

kategori monitoring dan evaluasi   keterbukaan   informasi   

Badan   Publik   berdasarkan kategori Informatif dan kategori 

Menuju Informatif bagi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota, 

Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) Provinsi Jawa Tengah, 

Rumah Sakit Pemerintah Prov. Jawa Tengah, Rumah Sakit Umum 

Daerah (RSUD) Kabupaten/Kota, Rumah Sakit Pusat yang berada 

di Wilayah Jawa Tengah, Badan Vertikal, Badan Usaha Milik 

Daerah, Badan Pengawas Pemilu (Bawaslu) Kabupaten/ Kota, 

Komisi Pemilihan Umum (KPU) Kabupaten/ Kota dan 

Pemerintah Desa yang ada di lingkup Provinsi Jawa Tengah. 

 

 

Mengingat             : 1. Undang-undang No.14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan 

Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4846); 

2. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

No.58); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang 

Pelaksanaan Undang-undang No.14 tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 99, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5149); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 2017 

Tentang Pedoman Pengelolaan Pelayanan Informasi Dan 

Dokumentasi Kementerian Dalam Negeri Dan 

Pemerintahan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 



Tahun 2017 Nomor 157); 

5. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2021  

tentang Standar Layanan Informasi Publik (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 741); 

6. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2018 

tentang Standar Layanan Informasi Publik Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1899); 

7. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2022 

tentang Monitoring dan Evaluasi Keterbukaan Informasi 

Publik (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 4); 

8. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 68 tahun 2010 

tentang Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah (Berita 

Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2010 Nomor 68); 

9. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 6 Tahun 

2012 tentang Pelayanan Informasi Publik 

Penyelenggaraan Pemerintah Daerah Provinsi Jawa 

Tengah; 

10. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 43 Tahun 2023 

tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Provinsi 

Jawa Tengah Nomor 6 Tahun 2012 tentang Pelayanan 

Informasi Publik Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 

Provinsi Jawa Tengah; 

 

 

M E M U T U S K A N   : 

Menetapkan  :  

 

PERTAMA : Menetapkan kategori hasil monitoring dan evaluasi keterbukaan 

informasi publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota di lingkup 

Provinsi Jawa Tengah dengan kategori Informatif dan Menuju 

Informatif sebagaimana terlampir dan tidak terpisahkan dalam 

keputusan ini; 

 

KEDUA : Menetapkan kategori hasil monitoring dan evaluasi keterbukaan 

informasi publik Badan Publik SKPD Provinsi Jawa Tengah 

dengan kategori Informatif dan Menuju Informatif sebagaimana 

terlampir dan tidak terpisahkan dalam keputusan ini; 



 

KETIGA 

 

: Menetapkan kategori hasil monitoring dan evaluasi keterbukaan 

informasi publik Rumah Sakit Umum Daerah Provinsi Jawa 

Tengah dengan kategori Informatif sebagaimana terlampir dan 

tidak terpisahkan dalam keputusan ini; 

 

KEEMPAT : Menetapkan kategori hasil monitoring dan evaluasi keterbukaan 

informasi publik Rumah Sakit Umum Daerah (RSUD) 

Kabupaten/Kota Provinsi Jawa Tengah dengan kategori 

Informatif dan Menuju Informatif sebagaimana terlampir dan 

tidak terpisahkan dalam keputusan ini; 

 

KELIMA : 

 

Menetapkan kategori hasil monitoring dan evaluasi keterbukaan 

informasi publik Rumah Sakit Umum Pusat di wilayah Provinsi 

Jawa Tengah dengan kategori Menuju Informatif sebagaimana 

terlampir dan tidak terpisahkan dalam keputusan ini; 

 

KEENAM  Menetapkan kategori hasil monitoring dan evaluasi keterbukaan 

informasi publik Badan Vertikal di wilayah Provinsi Jawa 

Tengah dengan kategori kategori Informatif dan Menuju 

Informatif sebagaimana terlampir dan tidak terpisahkan dalam 

keputusan ini; 

 

KETUJUH  Menetapkan kategori hasil monitoring dan evaluasi keterbukaan 

informasi publik Badan Usaha Milik Daerah (BUMD) di 

wilayah Provinsi Jawa Tengah dengan kategori Menuju 

Informatif sebagaimana terlampir dan tidak terpisahkan dalam 

keputusan ini; 

 

KEDELAPAN  Menetapkan kategori hasil monitoring dan evaluasi keterbukaan 

informasi publik Badan Pengawas Pemilu (Bawaslu) 

Kabupaten/ Kota di wilayah Provinsi Jawa Tengah dengan 

kategori kategori Informatif dan Menuju Informatif 

sebagaimana terlampir dan tidak terpisahkan dalam keputusan 

ini; 

 

KESEMBILAN  Menetapkan kategori hasil monitoring dan evaluasi keterbukaan 

informasi publik Komisi Pemilihan Umum (KPU) Kabupaten/ 

Kota di wilayah Provinsi Jawa Tengah dengan kategori 



Informatif dan Menuju Informatif sebagaimana terlampir dan 

tidak terpisahkan dalam keputusan ini; 

 

KESEPULUH  Menetapkan kategori hasil monitoring dan evaluasi keterbukaan 

informasi publik Pemerintah Desa yang ada di lingkup Provinsi 

Jawa Tengah dengan kategori Informatif dan Menuju Informatif 

sebagaimana terlampir dan tidak terpisahkan dalam keputusan 

ini; 

 

KESEBELAS  Menetapkan penghargaan khusus kepada PPID Provinsi Jawa 

Tengah yang telah mempertahankan predikat Informatif selama 

6 kali berturut-turut tingkat Nasional sebagaimana terlampir dan 

tidak terpisahkan dalam keputusan ini; 

 

 

Ditetapkan di  :  Semarang 

   Pada tanggal  :   11 Desember 2023 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

KETUA 

 

 

 

 

INDRA ASHOKA MAHENDRAYANA, SE 



 

LAMPIRAN I: 

SURAT KEPUTUSAN KETUA 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

NOMOR: 03/KPTS/KI-JTG/XII/ 

2023 

 

DAFTAR SUSUNAN BADAN PUBLIK PEMERINTAH KABUPATEN/KOTA DI 

PROVINSI JAWA TENGAH KATEGORI INFORMATIF DAN MENUJU INFORMATIF  

TAHUN 2023 

BADAN PUBLIK NILAI 

 

KATEGORI 

 

KOTA SEMARANG 99,63 INFORMATIF 

KABUPATEN BANYUMAS 98,92 INFORMATIF 

KOTA SURAKARTA 98,83 INFORMATIF 

KABUPATEN DEMAK 98,56 INFORMATIF 

KABUPATEN SUKOHARJO 98,43 INFORMATIF 

KABUPATEN CILACAP 98,36 INFORMATIF 

KABUPATEN WONOSOBO 98,28 INFORMATIF 

KABUPATEN TEMANGGUNG 97,38 INFORMATIF 

KABUPATEN WONOGIRI 96,96 INFORMATIF 

KOTA SALATIGA 96,66 INFORMATIF 

KOTA PEKALONGAN 96,62 INFORMATIF 

KOTA TEGAL 95,88 INFORMATIF 

KABUPATEN KARANGANYAR 95,66 INFORMATIF 

KABUPATEN KENDAL 95,34 INFORMATIF 

KOTA MAGELANG 95,03 INFORMATIF 

KABUPATEN REMBANG 94,56 INFORMATIF 

KABUPATEN KUDUS 93,84 INFORMATIF 

KABUPATEN PURBALINGGA 92,95 INFORMATIF 



KABUPATEN BATANG 92,93 INFORMATIF 

KABUPATEN KEBUMEN 92,46 INFORMATIF 

KABUPATEN KLATEN 92,06 INFORMATIF 

KABUPATEN BREBES 89,54 MENUJU INFORMATIF 

KABUPATEN PATI 87,50 MENUJU INFORMATIF 

KABUPATEN TEGAL 87,00 MENUJU INFORMATIF 

KABUPATEN BOYOLALI 85,78 MENUJU INFORMATIF 

KABUPATEN BLORA 83,72 MENUJU INFORMATIF 

KABUPATEN JEPARA 82,48 MENUJU INFORMATIF 

KABUPATEN PEKALONGAN 82,42 MENUJU INFORMATIF 

KABUPATEN MAGELANG 82,24 MENUJU INFORMATIF 

KABUPATEN PURWOREJO 82,22 MENUJU INFORMATIF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

KETUA 

 

 

 

 

INDRA ASHOKA MAHENDRAYANA, SE 



 

LAMPIRAN II: 

SURAT KEPUTUSAN KETUA 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

NOMOR: 03/KPTS/KI-JTG/XII/ 

2023 

 

 

DAFTAR SUSUNAN BADAN PUBLIK SKPD PROVINSI JAWA TENGAH  

KATEGORI INFORMATIF DAN MENUJU INFORMATIF TAHUN 2023 

BADAN PUBLIK NILAI KATEGORI 

 

Dinas Kesehatan Prov. Jawa Tengah 99,81 INFORMATIF 

Dinas Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak, Pengendalian 

Penduduk Dan Keluarga Berencana 

Prov. Jawa Tengah 

99,15 INFORMATIF 

Dinas Penanaman Modal Dan 

Pelayanan Terpadu Satu Pintu Prov. 

Jawa Tengah 

99,13 INFORMATIF 

Sekretariat DPRD Prov. Jawa Tengah 99,13 INFORMATIF 

Dinas Perindustrian Dan Perdagangan 

Prov. Jawa Tengah 
99,08 INFORMATIF 

Dinas Energi Dan Sumber Daya 

Mineral Prov. Jawa Tengah 
98,97 INFORMATIF 

Dinas Koperasi, Usaha Kecil Dan 

Menengah Prov. Jawa Tengah 
98,93 INFORMATIF 

Dinas Pekerjaan Umum Sumber Daya 

Air Dan Penataan Ruang Prov. Jawa 

Tengah 

98,73 INFORMATIF 

Badan Pengembangan Sumber Daya 

Manusia Prov. Jawa Tengah 
98,70 INFORMATIF 

Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga 

Dan Cipta Karya Prov. Jawa Tengah 
98,58 INFORMATIF 

Badan Kesatuan Bangsa, Politik Dan 

Perlindungan Masyarakat Prov. Jawa 

Tengah 

97,54 INFORMATIF 

Badan Perencanaan Pembangunan, 

Penelitian Dan Pengembangan Daerah 

Prov. Jawa Tengah 

97,02 INFORMATIF 

Dinas Perumahan Rakyat Dan 

Kawasan Permukiman Prov. Jawa 

Tengah 

96,75 INFORMATIF 

Dinas Komunikasi dan Informatika 

Prov. Jawa Tengah 
96,58 INFORMATIF 

Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan 

Prov. Jawa Tengah 
95,76 INFORMATIF 



Dinas Perhubungan Prov. Jawa Tengah 95,35 INFORMATIF 

Sekretariat Daerah Prov. Jawa Tengah 95,20 INFORMATIF 

Badan Kepegawaian Daerah Prov. 

Jawa Tengah 
94,98 INFORMATIF 

Dinas Tenaga Kerja Dan Transmigrasi 

Prov. Jawa Tengah 
94,66 INFORMATIF 

Satuan Polisi Pamong Praja Prov. Jawa 

Tengah 
94,51 INFORMATIF 

Dinas Lingkungan Hidup Dan 

Kehutanan Prov. Jawa Tengah 
93,86 INFORMATIF 

Dinas Sosial Prov. Jawa Tengah 93,51 INFORMATIF 

Badan Pengelola Pendapatan Daerah 

Prov. Jawa Tengah 
91,29 INFORMATIF 

Inspektorat Prov. Jawa Tengah 91,06 INFORMATIF 

Badan Penghubung Prov. Jawa Tengah 90,79 INFORMATIF 

Badan Pengelola Keuangan dan Aset 

Daerah Prov. Jawa Tengah 
90,62 INFORMATIF 

Dinas Kelautan Dan Perikanan Prov. 

Jawa Tengah 
89,91 MENUJU INFORMATIF 

Dinas Ketahanan Pangan Prov. Jawa 

Tengah 
89,61 MENUJU INFORMATIF 

Badan Penanggulangan Bencana 

Daerah Prov. Jawa Tengah 
88,26 MENUJU INFORMATIF 

Dinas Pemberdayaan Masyarakat, 

Desa, Kependudukan Dan Catatan Sipil 

Prov. Jawa Tengah 

86,91 MENUJU INFORMATIF 

Dinas Kepemudaan, Olahraga Dan 

Pariwisata Prov. Jawa Tengah 
84,18 MENUJU INFORMATIF 

Dinas Pertanian Dan Perkebunan Prov. 

Jawa Tengah 
83,80 MENUJU INFORMATIF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

KETUA 

 

 

 

 

INDRA ASHOKA MAHENDRAYANA, SE 



 

LAMPIRAN III: 

SURAT KEPUTUSAN KETUA 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

NOMOR: 03/KPTS/KI-JTG/XII/ 

2023 

 

DAFTAR SUSUNAN BADAN PUBLIK RUMAH SAKIT UMUM  

PROVINSI JAWA TENGAH KATEGORI INFORMATIF DAN MENUJU INFORMATIF TAHUN 2023 

BADAN PUBLIK NILAI 

 

KATEGORI 

 

RSUD Dr. MOEWARDI PROVINSI 

JAWA TENGAH 

99,42 INFORMATIF 

RSUD Dr. ADHYATMA, MPH 

PROVINSI JAWA TENGAH 

99,19 INFORMATIF 

RSJD Dr. ARIF ZAINUDIN 

PROVINSI JAWA TENGAH 
99,00 INFORMATIF 

RSUD Prof. Dr. MARGONO 

SOEKARJO PROVINSI JAWA 

TENGAH 

99,00 
INFORMATIF 

RSJD Dr. RM. SOEDJARWADI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

98,60 INFORMATIF 

RSJD Dr. AMINO GONDOHUTOMO 

PROVINSI JAWA TENGAH 

98,48 INFORMATIF 

RSUD dr. REHATTA PROVINSI 

JAWA TENGAH 

98,48 INFORMATIF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

KETUA 

 

 

 

 

INDRA ASHOKA MAHENDRAYANA, SE 



LAMPIRAN IV: 

SURAT KEPUTUSAN KETUA 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

NOMOR: 03/KPTS/KI-JTG/XII/ 

2023 

 

DAFTAR SUSUNAN BADAN PUBLIK RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 

KABUPATEN/KOTA KATEGORI INFORMATIF DAN MENUJU INFORMATIF TAHUN 2023 

BADAN PUBLIK NILAI 

 

KATEGORI 

RSUD K.R.M.T. WONGSONEGORO 

KOTA SEMARANG 

98,61 INFORMATIF 

RSUD dr. SOESELO KABUPATEN 

TEGAL 

95,22 INFORMATIF 

RSUD MUNTILAN KABUPATEN 

MAGELANG 

94,83 INFORMATIF 

RSUD BENDAN KOTA 

PEKALONGAN 

94,27 INFORMATIF 

RSUD dr. SOEDIRAN MANGUN 

SUMARSO KABUPATEN 

WONOGIRI 

93,69 INFORMATIF 

RSUD Ir SOEKARNO KABUPATEN 

SUKOHARJO 

92,52 INFORMATIF 

RSUD dr. SOEHADI PRIJONEGORO 

KABUPATEN SRAGEN 

91,11 INFORMATIF 

RSUD KRT. SETJONEGORO 

KABUPATEN WONOSOBO 

90,07 INFORMATIF 

RSUD KABUPATEN CILACAP 88,53 
MENUJU INFORMATIF 

RSUD SUNAN KALIJAGA 

KABUPATEN DEMAK 

86,27 MENUJU INFORMATIF 

RSUD KARDINAH KOTA TEGAL 85,78 
MENUJU INFORMATIF 

RSUD TIDAR KOTA MAGELANG 85,78 
MENUJU INFORMATIF 

RSUD KOTA SALATIGA 83,76 
MENUJU INFORMATIF 

RSUD dr. LOEKMONO HADI 

KABUPATEN KUDUS 

82,69 MENUJU INFORMATIF 

 

 

 

 

 

 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

KETUA 

 
INDRA ASHOKA MAHENDRAYANA, SE 



LAMPIRAN V: 

SURAT KEPUTUSAN KETUA 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

NOMOR: 03/KPTS/KI-JTG/XII/ 

2023 

 

DAFTAR SUSUNAN BADAN PUBLIK RUMAH SAKIT PUSAT YANG BERADA DI 

WILAYAH JAWA TENGAH KATEGORI INFORMATIF DAN MENUJU INFORMATIF TAHUN 2023 

BADAN PUBLIK NILAI KATEGORI 

RSUP dr. Soeradji Tirtonegoro 87,81 MENUJU INFORMATIF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

KETUA 

 

 

 

 

INDRA ASHOKA MAHENDRAYANA, SE 



LAMPIRAN VI: 

SURAT KEPUTUSAN KETUA 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

NOMOR: 03/KPTS/KI-JTG/XII/ 

2023 

 

DAFTAR SUSUNAN BADAN PUBLIK BADAN VERTIKAL YANG BERADA DI WILAYAH 

JAWA TENGAH KATEGORI INFORMATIF DAN MENUJU INFORMATIF TAHUN 2023 

BADAN PUBLIK     NILAI 

 
KATEGORI 

Badan Pengawas Pemilu  Prov. Jawa 

Tengah 

99,15 INFORMATIF 

Pengadilan Tinggi Agama Semarang  92,40  
INFORMATIF 

Balai Besar Sungai Pemali Juwana 92,19 
INFORMATIF 

Komisi Pemilihan Umum Prov. Jawa 

Tengah 

90,04 INFORMATIF 

Badan Pusat Statistik Prov. Jawa Tengah 87,88 
MENUJU 

INFORMATIF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

KETUA 

 

 

 

 

INDRA ASHOKA MAHENDRAYANA, SE 



 

LAMPIRAN VII: 

SURAT KEPUTUSAN KETUA 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

NOMOR: 03/KPTS/KI-JTG/XII/ 

2023 

 

DAFTAR SUSUNAN BADAN PUBLIK BADAN USAHA MILIK DAERAH PROVINSI JAWA 

TENGAH KATEGORI INFORMATIF DAN MENUJU INFORMATIF TAHUN 2023 

BADAN PUBLIK NILAI KATEGORI 

PT. Jamkrida Jawa Tengah 83,46 
MENUJU INFORMATIF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

KETUA 

 

 

 

 

INDRA ASHOKA MAHENDRAYANA, SE 



 

LAMPIRAN VIII: 

SURAT KEPUTUSAN KETUA 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

NOMOR: 03/KPTS/KI-JTG/XII/ 

2023 

 

DAFTAR SUSUNAN BADAN PUBLIK BADAN PENGAWAS PEMILU  

KABUPATEN/KOTA KATEGORI INFORMATIF DAN MENUJU INFORMATIF TAHUN 2023 

BADAN PUBLIK NILAI 
KATEGORI 

Bawaslu Kota Semarang 91,67 
INFORMATIF 

Bawaslu Kab. Batang 91,44 
INFORMATIF 

Bawaslu Kab. Kendal 91,22 
INFORMATIF 

Bawaslu Kab.Sukoharjo 90,44 
INFORMATIF 

  Bawaslu Kab. Grobogan 90,11 
INFORMATIF 

Bawaslu Kab. Kudus 90,11 
INFORMATIF 

Bawaslu Kab. Jepara 89,33 
MENUJU INFORMATIF 

Bawaslu Kab. Semarang 88,11 
MENUJU INFORMATIF 

Bawaslu Kab. Karanganyar 87,67 
MENUJU INFORMATIF 

Bawaslu Kab. Klaten 87,44 
MENUJU INFORMATIF 

Bawaslu Kab. Cilacap 86,78 
MENUJU INFORMATIF 

Bawaslu Kab. Demak 85,56 
MENUJU INFORMATIF 

Bawaslu Kab. Purworejo 84,78 
MENUJU INFORMATIF 

Bawaslu Kab. Magelang 84,25 
MENUJU INFORMATIF 

Bawaslu Kab. Pemalang 83,50 
MENUJU INFORMATIF 

Bawaslu Kab. Tegal 83,50 
MENUJU INFORMATIF 

Bawaslu Kab. Banjarnegara 83,44 
MENUJU INFORMATIF 

Bawaslu Kab. Rembang 83,00 
MENUJU INFORMATIF 



Bawaslu Kab. Kebumen 81,22 
MENUJU INFORMATIF 

Bawaslu Kab. Pekalongan 81,00 
MENUJU INFORMATIF 

Bawaslu Kab. Sragen 80,33 
MENUJU INFORMATIF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

KETUA 

 

 

 

 

INDRA ASHOKA MAHENDRAYANA, SE 

 

 

 

 



 

 

LAMPIRAN IX: 

SURAT KEPUTUSAN KETUA 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

NOMOR: 03/KPTS/KI-JTG/XII/ 

2023 

 

DAFTAR SUSUNAN BADAN PUBLIK KOMISI PEMILIHAN UMUM  

KABUPATEN/KOTA KATEGORI INFORMATIF DAN MENUJU INFORMATIF TAHUN 2023 

BADAN PUBLIK NILAI KATEGORI 

KPU Kab. Karanganyar 93,67 
INFORMATIF 

KPU Kota Surakarta 90,33 
INFORMATIF 

KPU Kota Magelang 87,67 
MENUJU INFORMATIF 

KPU Kab. Banjarnegara 83,67 
MENUJU INFORMATIF 

KPU Kab. Kudus  82,33 
MENUJU INFORMATIF 

KPU Kota Salatiga 82,33 
MENUJU INFORMATIF 

KPU Kab. Demak 82,00 
MENUJU INFORMATIF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

KETUA 

 

 

 

 

INDRA ASHOKA MAHENDRAYANA, SE 

 

 

 

 



 

LAMPIRAN X: 

SURAT KEPUTUSAN KETUA 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

NOMOR: 03/KPTS/KI-JTG/XII/ 

2023 

 

DAFTAR SUSUNAN BADAN PUBLIK PEMERINTAH DESA YANG ADA DILINGKUP 

PROVINSI JAWA TENGAH KATEGORI INFORMATIF DAN MENUJU INFORMATIF TAHUN 2023 

BADAN PUBLIK NILAI KATEGORI 

Desa Jatilor Kab. Grobogan 100,00 INFORMATIF 

Desa Sonoharjo Kab. Wonogiri 95,25 INFORMATIF 

Desa Mutihkulon Kab. Demak 95,25 INFORMATIF 

Desa Jimbar Kab. Wonogiri 95,00 INFORMATIF 

Desa Punjulharjo Kab. Rembang 93,50 INFORMATIF 

Desa Mojorembun Kab. Blora 93,33 INFORMATIF 

Desa Kebonan Kab. Boyolali 92,92 INFORMATIF 

Desa Kepatihan Kab. Wonogiri 92,92 INFORMATIF 

Desa Ngareanak Kab. Kendal 92,09 INFORMATIF 

Desa Jambu Kab. Jepara 90,42 INFORMATIF 

Desa Bumiroso Kab. Wonosobo 90,25 INFORMATIF 

Desa Kalibareng Kab. Kendal 90,17 INFORMATIF 

Desa Gilingsari Kab. Temanggung 90,09 INFORMATIF 

Desa Candiroto Kab. Temanggung 89,84 MENUJU INFORMATIF 

Desa Tegal Sambi Kab. Jepara 89,54 MENUJU INFORMATIF 

Desa Kecila Kab. Banyumas 89,00 MENUJU INFORMATIF 

Desa Mantingan Kab. Rembang 87,75 MENUJU INFORMATIF 

Desa Tlogoweru Kab. Demak 87,25 MENUJU INFORMATIF 



Desa Sumberejo Kab. Demak 87,25 MENUJU INFORMATIF 

Desa Wonorejokulon Kab. 

Purworejo 

87,17 MENUJU INFORMATIF 

Desa Nglarangan Kab. 

Temanggung 

87,00 MENUJU INFORMATIF 

Desa Tegalmade Kab. Sukoharjo 86,59 MENUJU INFORMATIF 

Desa Branjang Kab. Semarang 86,25 MENUJU INFORMATIF 

Desa Sudagaran Kab. Banyumas 85,63 MENUJU INFORMATIF 

Desa Sijenggung Kab. 

Banjarnegara 

85,59 MENUJU INFORMATIF 

Desa Gunungtawang Kab. 

Wonosobo 

85,09 MENUJU INFORMATIF 

Desa Pojok Kab. Sukoharjo 84,67 MENUJU INFORMATIF 

Desa Cipari Kab. Cilacap 84,38 MENUJU INFORMATIF 

Desa Banyuurip Kab. Boyolali  83,75 MENUJU INFORMATIF 

Desa Reban Kab. Batang 83,75 MENUJU INFORMATIF 

Desa Dadirejo Kab. Purworejo 83,08 MENUJU INFORMATIF 

Desa Pajengkolan Kab. Kebumen 82,75 MENUJU INFORMATIF 

Desa Mojowarno Kab. Rembang 82,50 MENUJU INFORMATIF 

Desa Telukan Kab. Sukoharjo 80,79 MENUJU INFORMATIF 

Desa Banjaran Kab. Brebes 80,17 MENUJU INFORMATIF 

Desa Wonokerso Kab. Batang 80,13 MENUJU INFORMATIF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

KETUA 

 

 

 

 

INDRA ASHOKA MAHENDRAYANA, SE 

 

 

 

 



 

LAMPIRAN XI: 

SURAT KEPUTUSAN KETUA 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

NOMOR: 03/KPTS/KI-JTG/XII/ 

2023 

 

KATEGORI KHUSUS PPID PROVINSI JAWA TENGAH YANG TELAH 

MEMPERTAHANKAN PREDIKAT INFORMATIF SELAMA 6 KALI BERTURUT-TURUT 

TINGKAT NASIONAL TAHUN 2023 

BADAN PUBLIK KATEGORI 

Dinas Komunikasi dan Informatika Prov. 

Jawa Tengah 

INFORMATIF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

KETUA 

 
INDRA ASHOKA MAHENDRAYANA, SE 

 

 

 

 


		2023-12-22T12:39:34+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




